

Yeni Bir Dönem ...

Dünyamız 2000 ' li yıllara moda deyimleriyle milenyuma görkemli kutlamalar ve coşkuyla girdi. Gelecekte beklenenler bu şekilde belirlenmeye çalışıldı . Gıda Mühendisleri Odası, şubeleri ve örgütlü üyeleri olarak bizlerde yeni bir döneme belki görkemli kutlamalarla değil ama coşku ve umutla girdiğimizi söyleyebiliriz. Ben mi böyle düşünüyorum, yoksa böyle mi düşünmek istiyorum? Hayır.

Çeşitli zorluklara göğüs gerilerek bu güne kadar yaşanan süreç ve gelinen nokta da geride bıraktığımız 3. olağan genel kurulumuzdaki güzellikler benim düşüncelerime özellikle geleceğe ait düşüncelerimin temelini oluşturmaktadır.

Herşeyden önce genel kurulda ; İzmir ve İstanbul şubelerinin açılması kararları, yeni bir yönetimin belirlenmesinin ötesinde arkadaşlık çıkmıştır. Sevgi ve saygı çıkmıştır. Dostluk ve samimiyet egemen olmuştur. Bütün olarak bakıldığında genel kurul yarına çok önemli mesajlar vermiştir.

Küçük olsun benim olsun anlayışı yıkılmış, hem büyük olsun hemde hepimizin olsun düşüncesi pekiştirilmiş , herkesin birbirine ölçülü , saygılı yaklaşımları ve samimi davranışlarından dolayı önyargıya, kırgınlığa yer kalmamıştır.

Bu genel kurul aynı zamanda bu güne kadar bu örgütlülüğe gönül ve emek verenlerin çabalarının boşa gitmediğini göstermesi açısından da ayrıca anlamlıdır ve geleceğe bakış açısından olsun, gelecekte nelerin yapılabileceğine dair olsun birçok ipuçlarını da beraberinde getirmiştir. Kendi adıma bunları önemli buluyorum.

Ancak bundan sonrasının kolay olacağını düşünmüyorum tabii, biliyorum ki asıl bundan sonraki süreç daha yorucu olacaktır. Herşeyden önce önümüzde gidilecek çok uzun bir yol ve bu yol boyunca yapılacak çok şey var. Geri kalmamak, her adımda bir adım daha ileri gitmek zorundayız. Buna mecburuz da.

Artık Gıda mühendisleri ne iş yapar yerine Gıda mühendisleri bu konuda ne düşünüyor aşamasındayız. Ne var ki tam da bu noktada hala meslektaşlarımızın ilgisizliği, örgütsüzlüğü çok düşündürücüdür. Aynı zamanda toplumsal bilincimizin de bir ölçütüdür.

Dostoyevski, bilinci " Her insan herkes karşısında herşeyden sorumludur. " şeklinde formüle eder.

Odaya üye olup da ne olacak ; oda bana ne

verecek ne çıkarım olacak gibi ve benzeri bireyci, çıkarıcı hatta çağdışı anlayışları aşmak zorundayız.

İnsanlık bireylerin çıkar kavgaları ile değil, birbirleriyle olan güzel ve örgütlü ilişkileriyle ilerlemektedir.

Hem unutulmamalı, içinde yaşadığımız coğrafyada Dostoyevski ' nin de belirttiği gibi sorumluluklarımız yalnız kendimize karşı değil tüm bir topluma ve ülkemizedir. Odaya üye olup olmamak bir tercihtir. Ama bu gerçeği değiştirmeyiz. Ancak yaşamı hep ileriye dönüştürmenin temel ilkesi örgütlü olmaktan geçmektedir. Gıda mühendisi ünvanı olan ve bunu yüreğinde taşıyan herkesin TMMOB Gıda Mühendisleri Odası örgütlülüğünde yerini alması esastır. Bu yapılmadıkça eleştirmenin veya konuşmanın bir değeri yoktur. Kaldı ki güleryüzlü genel kurulumuzdan Genel merkez ve şube yönetimine gelen arkadaşlarımızın bu anlamda iddialı ve her türlü kaygılardan uzak oldukları son derece açık. Bu yüzden yönetimleri kendilerine servis hizmeti verecek birimler olarak görmek anlayışını bırakarak onlara destek vermek, en azından onlarla birlikte olmak zorundayız. Bilim ve teknolojilerin baş döndürücü bir hızla geliştiğini göz önünde bulundurarak çağın ve örgütlü gelişmenin gerisinde kalmak istemiyorsak bunu iyi düşünmeliyiz.

Unutulmasın her katkı bir katılımdır. Şimdiye kadar çeşitli nedenlerle ağır aksak çıkarılabilen yayın organı , yeni yönetimle birlikte enerjik ve iddialı bir yayın komisyonuyla birlikte umut verici sinyaller vermektedir. Tüm arkadaşların bilgi ve birikimlerini yayın kuruluna ulaştırmaları gerekmektedir. Zira amaç toplumsal temelde Gıda mühendisliğinin geleceğidir. Bu iyi görülmeli, derinliğine anlaşılmalıdır. Kısa vadeli, günlük politikalarla bir yere varılamayacağı açıktır, bir kazanımı da yoktur.

Belki istenen, arzulan hedefe varılamayacaktır ya da istendiği gibi olmayabilir. Ama gereken çabanın hepsi harcanacaktır. Çünkü dinlenmemek üzere yola çıkanlar yorulmazlar, oluşumlar bu yöndedir. Yolumuz oldukça uzundur ve bir çin atasözünün dediği gibi " Erdem netice de değil gidilen yoldadır".

Sevgi ve dostlukla,

Kadir DAĞHAN

GMO Üyesi



13 - 03 - 2000 Tarihinde Gıda Mühendisleri Odası eski ve yeni yönetim kurulu üyeleri tarafından Cumhurbaşkanı Süleyman Demirel ziyaret edildi.

Berrin Şenöz Başkanlığında Yönetim Kurulu üyeleri tarafından Cumhurbaşkanı Süleyman Demirel ' e ;

- Gıda Mühendislerinin henüz yetki kanununun olmadığı ve Gıda Mühendisliği Yetki, görev ve sorumluluklarına dair kanun taslağının TBMM ' ne sunulmak üzere hazırlandığı,

- 1999 yılı itibariyle Türkiye ' de 20 Üniversite Gıda Mühendisliği Bölümü bulunduğu ancak Ankara, İstanbul, İzmir, ve bazı büyük iller dışında açılan bölümlerin yeterli sayıda öğretim elemanı ve altyapı, alet - ekipmana sahip olmadığı, yeni Gıda Mühendisliği bölümlerinin açılmasından kaçınılması ve eğitim veren ve eksiklikleri olan bölümlerin iyileştirilmesi gerektiği,

- 28 - 6 - 1995 tarihinde yürürlüğe giren Gıdaların Üretimi, Tüketimi ve Denetlenmesine Dair 560 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin uygulanması sırasındaki ; Tarım ve Köyişleri Bakanlığı ile Sağlık Bakanlığı tarafından üretim tesislerinde ve satış noktalarında yapılan denetimlerde yetki karmaşası, Gıda maddelerinin dış pazara sunulması aşamasında yapılan denetimlerde Tarım ve Köyişleri Bakanlığı ile Dış Ticaret Müsteşarlığı ' nın ayrı ayrı uygulamalarda bulunduğu;

- Gıda bilimi konusunda eğitim almış elemanların istihdamı konusunda yaşanan sorunlar,

- Bakanlıklarda yetişmiş eleman ihtiyacının karşılanmasının da önem arzettiği,

- Ayrıca Avrupa Birliğine girme aşamasında AB ile Türkiye arasında Ticarete Teknik Engellerin kaldırılmasına yönelik mevzuat düzenlemelerinin yapılması sırasında konu ile ilgili sivil toplum kuruluşlarının da görüşünün alınmasının gerekli olduğu hususunda bilgi verilmiştir.

Bütün bu konuların detaylı olarak anlatıldığı ve Gıda Mühendisliği Yetki, Görev ve Sorumluluklarına dair kanun taslağının yer aldığı dosya Cumhurbaşkanı Süleyman Demirel ' e sunulmuştur.

Cumhurbaşkanı Sayın Süleyman Demirel Gıda Mühendisliğinin önemli bir olgu olduğunu ve sunulan dosyanın ilgililere iletileceğini söylemiştir.